
Auces novada Sociālā dienesta darbinieki Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

programmas projekta “SocQuality” (Nr. LLI-317) ietvaros Kretingā (Lietuvā) 

iepazina pieredzi sociālajā jomā! 

 

 Ieviešot Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 

2014.- 2020. gadam atbalstīto projektu LLI-317 “Improvement of Quality and 

Accessibillity of Social Services in Mid-Baltic Region”/ “SocQuality” (“Sociālo 

pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošana Vidusbaltijas reģionā”), projekta 

sadarbības partneris no Kretingas – Kretingas dienas aktivitāšu centrs - uzņēma 

projekta sadarbības partnerus no Zemgales plānošanas reģiona, Dobeles, Auces, 

Viesītes, Jaunjelgavas pašvaldībām Latvijā un Rokišķu un Jonišķu pašvaldībām 

Lietuvā no š.g. 15.-16. maijam.  

 

 Kārtējā pieredzes apmaiņas un apmācību pasākumā Lietuvā bija ieradušies 

projektu vadības grupas pārstāvji un sociālo dienestu speciālisti no Latvijas un 

Lietuvas. Dienas gaitā Kretingas dienas aktivitāšu speciālisti - psihologs, sociālais 

darbinieks dalījās ar savu pieredzi darbā ar personām ar invaliditāti, par klientu un 

darbinieku motivēšanu, kopējo sadarbību, veicinot pakalpojuma kvalitāti. Tā kā viens 

no projekta “SocQuality”  mērķiem ir Kvalitātes vadības sistēmas ieviešana projekta 

partneru sociālo dienestu institūcijās, tad klātesošie projekta dalībnieki tika 

iepazīstināti ar pieredzi Kvalitātes sistēmas ieviešanā atbilstoši Lietuvas likumdošanai 

un tās pielietojumu dienas aktivitāšu centra darba kvalitātes analīzē un 

paaugstināšanā.  

Pirmās dienas pēcpusdienā notika projekta vadības grupas sanāksme, 

pārrunājot projekta vadības gaitu, daloties ar savām problēmām un risinājumiem 

projekta veiksmīgai realizācijai. Otrā dienā sadarbības partneri tika iepazīstināti ar 

Kretingas Dienas aktivitāšu centra darbu, tā organizāciju, specifiku. Klātesošie varēja 

iepazīties ar centra nodarbību telpām, kur dienas aktivitāšu centra dalībnieki 

nodarbojas ar dažādām aktivitātēm (māla, koka, izšūšanas, vingrošanas u.c 

nodarbībām). Galvenais ieguvums šī projekta ietvaros Kretingas partnerim bija 

Sensorās izstabas izveide, kas ir ļoti nepieciešama Dienas aktivitāšu centra klientiem. 

Tika apmeklēts arī Kretingas sociālo pakalpojumu centrs, kur vienuviet ir pieejami 

dažādi sociālie pakalpojumi (arī dienas centrs bērniem un pieaugušajiem, 



tsk.senioriem). Pasākuma noslēgumā projekta dalībnieki apmeklēja Kretingas dienas 

aktivitāšu centra filiāli 29 km attālumā no Kretingas - Salantai ciemā, kur atrodas 

īslaicīgās uzturēšanās dienas centrs pilngadīgām personām ar funkcionāliem 

traucējumiem. Ņemot vērā visu iepriekšminēto, var secināt, ka Lietuvas partneri ļoti 

strādā pie finansējuma piesaistes no ES fondiem un meklē arī citas iespējas jaunu 

sociālo pakalpojumu izveidē. Vērtīgā pieredze noderēs arī tāda jauna sociālā 

pakalpojuma izveidē, kā Auces novada  multifunkcionālais dienas centrs “Baltā māja” 

Miera ielā 16, Aucē. 

Projekta kopējais LLI-317  kopējais finansējums ir 791 256,20 eiro, tostarp 

ERAF finansējums – 672 576,74 eiro. 

 Kopējās izmaksas Auces novada pašvaldības gadījumā - 91 079,82 eiro, 

tostarp ERAF finansējums 77418,00 eiro, pašvaldības līdzfinansējums - 13661,82 

eiro. 

 

Projektu līdzfinansē Interreg V-A Latvijas- Lietuvas pārrobežu sadarbības 

programma 2014.-2020. gadam.  www.latlit.eu/www.europa.eu 

 

Eiropas Savienība nav atbildīga par sniegtās informācijas saturu. 

 

       Projekta vadītājs Ilmārs Matvejs 

 

 

   Foto no pasākuma arhīva. 

http://www.latlit.eu/www.europa.eu

